Алтайский край
Администрация города Алейска

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.12.2020                                                                                                                   № 760
г. Алейск

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Правила установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Алейск Алтайского края, утвержденные постановлением администрации города от 14.12.2017 № 931

В соответствии с частью 4 статьи 62 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,на основании протеста Алейской межрайонной прокуратуры № 02-47-2020 от 11.11.2020, на постановление администрации города Алейска от 14.12.2017 № 931 «Об утверждении Правил установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Алейск Алтайского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Внести следующие изменения в Правила установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Алейск Алтайского края, утвержденные постановлением администрации города от 14.12.2017 № 931.
1. Пункт 4 изложить в следующей редакции «Администрация города Алейска проводит проверку информации, полученной в соответствии с пунктом 3 настоящих Правил, и в течение 3 дней с даты ее получения осуществляет подготовку проекта распоряжения администрации города об образовании технической комиссии либо отказе в ее образовании. Срок создания технической комиссии не может превышать 10 дней со дня причинения вреда ».
2. В пункте 6:
 подпункт «а» изложить в следующей редакции:
 «а) отсутствие вреда, причиненного жизни и здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц»;
 подпункт «б» изложить в следующей редакции:
 «б) причинение вреда жизни или здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц, не связанное с нарушениями законодательства о градостроительной деятельности»;
 подпункт «в» исключить, далее по тексту.
3. Отделу по печати и информации администрации города (Ф.Н. Сухно) настоящее постановление разместить на официальном Интернет-сайте администрации города Алейска и опубликовать в «Сборнике муниципальных правовых актов города Алейска Алтайского края».

Глава города                                                                                        И.В. Маскаев

Харченко Анна Викторовна
8(38553)22291